OEC/569/2005 – lcs

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de setembro de 2005.

Senhor Prefeito,

Encaminho cópia da Moção nº 69/2005 destinada à Empresa Telefônica, assim como o respectivo ofício da mesma, onde se posiciona sobre a questão apelada.

Considero oportuno Vossa Excelência tomar conhecimento desta iniciativa, principalmente quanto ao ofício em que a Telefônica apresenta o meio necessário para se conseguir a instalação do aparelho adaptado para uso de portadores de deficiência auditiva, pois assim poderá avaliar essa possibilidade em relação aos locais públicos municipais mais freqüentados pela população, como o prédio da Prefeitura, o Hospital Municipal, os locais onde as autarquias prestam atendimento público, as escolas municipais, as unidades básicas de saúde e outros que considere importante dispor deste tipo de serviço.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

     Celso Teixeira Romero

      PRESIDENTE
Excelentíssimo Senhor

Hélio de Almeida Bastos

PREFEITO MUNICIPAL DE

BEBEDOURO - SP
PAGE
“Deus Seja Louvado”